

Kostenübersicht für die Maßnahmen auf den städtischen Friedhöfen

Friedhof Elisabethstraße

Maßnahme	Arbeitsstunden/ Maschineneinsatz	Kosten EBSBB in €	Material	Materialkosten in €	Gesamtkosten in €
1. Abpflanzung einer Abfallsammelstelle	2 Mitarbeiter a 5 Std. x 39,90 € Bagger 1,5 Std. x 25,00 €	399,00 37,50 436,50	6 m Hecke a 50,00 €/m	300,00	736,50
<i>Kosten für die 3 geplanten Abfallsammelstellen</i>		1.309,50		900,00	2.209,50
2. Abstellgitter Brunnen	1 Mitarbeiter a 3 Std. x 39,90 €	119,70			119,70
3. Herrichtung der Bänke am Hauptweg (pro Bank)	1 Mitarbeiter a 5 Std. x 39,90 €	199,50	Farbe	50,00	249,50
<i>Kosten für 2 Bänke</i>		399,00		100,00	499,00
Gesamtkosten Punkte 1 - 3		1.828,20		1.000,00	2.828,20

4. Schaffung Containerstandort	2 Mitarbeiter a 12 Std. x 39,90 € Bagger 5 Std. a 38,00 € Walze 2 Std. x 15,00 €	957,60 190,00 30,00 1.177,60	10m³ Boden abfahren (20m² x 0,5m) 10m³ Schotter Feinschicht	120,00 250,00 100,00 470,00	1.647,60
5. Umpflanzung Containerstandort	2 Mitarbeiter a 8 Std. x 39,90 € Bagger 1,5 Std. a 25,00 €	638,40 37,50 675,90	15 m Hecke a 50,00 €/m	750,00 750,00	1.425,90
Gesamtkosten Punkte 4 - 5		1.853,50		1.220,00	3.073,50

6. Alternative zu Punkt 4 und 5 Entfernung des Containers und Aufstellung eines Grünabfallbehälters zzgl. Umpflanzung	2 Mitarbeiter a 5 Std. x 39,90 € Bagger 1,5 Std. x 25,00 €	399,00 37,50 436,50	PaLETTE Abfallbehälter 6 m Hecke a 50,00 €/m	100,00 390,00 300,00 790,00	1.226,50
--	---	----------------------------------	--	---	-----------------

Kostenübersicht für die Maßnahmen auf den städtischen Friedhöfen

Parkfriedhof

Maßnahme	EBSBB Arbeitsstunden/ Maschineneinsatz	Kosten EBSBB in €	Material	Materialkosten in €	Gesamtkosten in €
7. Tor gangbar machen und streichen	2 Mitarbeiter a 16 Std. x 39,90 € 1 Mitarbeiter a 8 Std. x 39,90 €	1.276,80 319,20 1.596,00	Eisen, Farbe, Fätschen, usw.	300,00 300,00	1.896,00
8. Reparatur/Reinigung von 2 Bänken	1 Mitarbeiter a 10 Std. x 39,90 €	399,00	Holz, Farbe, usw.	400,00	799,00
Gesamtkosten:		1.995,00		700,00	2.695,00

Kostenübersicht für die Herrichtung der Tore auf dem Friedhof an der Elisabethstraße

Maßnahme	Arbeitsstunden/ Maschineneinsatz	EBSBB	Kosten EBSBB in €	Material	Materialkosten in €	Gesamtkosten in €
9. Herrichten der Tore	1 Mitarbeiter a 15 Tage a 8 Std. x 39,90 € 2 Mitarbeiter a 8 Std. x 39,90 € Bagger 8 Std. x 38,00 €		4.788,00 638,40 304,00 5.730,40	Sandstrahlmittel, Farbe, Eisen, Fritschen, usw.	1.500,00 1.500,00	7.230,40
10. Entfernung des Drehkreuzes u. Abpflanzung eines Durchgangs	2 Mitarbeiter a 5 Std. x 39,90 € Bagger 1,5 Std. x 25,00 €		399,00 37,50 436,50	2 m Hecke a 50,00 €/m	100,00 100,00	536,50
11. Pflasterung des Durchgangs ca. 10m ² Pauschalpreis 80,00 €/m ²						800,00
Gesamtkosten:			6.166,90		1.600,00	8.566,90

Kostenübersicht für die Maßnahmen auf den städtischen Friedhöfen

Zusammenstellung der Kosten:

Friedhof Elisabethstraße

Maßnahme	Leistungen EBSBB in €	Materialkosten in €	Gesamtkosten in €
1. Abpflanzung von 3 Abfallsammelstellen	1.309,50	900,00	2.209,50
2. Absteigiger Brunnen	119,70		119,70
3. Herrichtung von 2 Bänken am Hauptweg	399,00	100,00	499,00
4. Schaffung Containerstandort	1.177,60	470,00	1.647,60
5. Umpflanzung Containerstandort	675,90	750,00	1.425,90
6. Entfernung des Containers u. Aufstellung eines Grünabfallbehälters zzgl. Umpflanzung	436,50	790,00	1.226,50

Gesamtkosten 1 - 5:
Gesamtkosten 1 - 3 + 6:

3.681,70
2.264,70

2.220,00
1.790,00

5.901,70
4.054,70

Parkfriedhof

7. Tor gangbar machen und streichen	1.596,00	300,00	1.896,00
8. Reparatur/Reinigung von 2 Bänken	399,00	400,00	799,00
Gesamtkosten:	1.995,00	700,00	2.695,00

Gesamtkosten 1 - 5 + 7 - 8:
Gesamtkosten 1 - 3 + 6 - 8:

5.676,70
4.259,70

2.920,00
2.490,00

8.596,70
6.749,70

9. Herrichten der Tore

5.730,40

1.500,00

7.230,40

10. Entfernung des Drehkreuzes u. Abpflanzung eines Durchgangs

436,50

100,00

536,50

11. Pflasterung des Durchgangs

800,00

Gesamtkosten 9 - 11:

6.166,90

1.600,00

8.566,90

Gesamtkosten 1 - 5 + 7 - 11:
Gesamtkosten 1 - 3 + 6 - 11:

11.843,60
10.426,60

4.520,00
4.090,00

17.163,60
15.316,60